
令和５年度（令和５年４月～令和５年９月分）の入札結果について

( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

1 R5.4.6 工事 ごみ・灰クレーン整備補修工事 指名競争
(最低制限価格)

13,449,000 10,808,022 11,700,000 サノ・テクノ株式会社 3(3)

2 R5.4.18 工事 クレーン整備補修工事 指名競争
(最低制限価格)

14,935,000 11,514,858 12,450,000
極東サービス株式会社
九州営業所

2(4)

3 R5.4.18 工事 中央制御室エアコン更新工事 指名競争
(最低制限価格)

2,727,000 2,086,517 2,660,000 岩﨑通信 5(7)

4 R5.4.18 工事 苓北分署庁舎電気設備工事 指名競争
(最低制限価格)

8,040,000 7,433,784 7,600,000 猪原電気 11(11)

5 R5.4.18 工事 苓北分署庁舎機械設備工事 指名競争
(最低制限価格)

8,541,000 7,904,866 8,370,000 綜合環境保全有限会社 7(9)

6 R5.4.24 工事 苓北分署庁舎建築工事 指名競争
(最低制限価格)

94,034,000 86,684,302 92,500,000 株式会社　カネマツ 11(11)

7 R5.4.25 物品 小型水槽付消防ポンプ自動車 指名競争 48,180,000 46,250,000 株式会社　田原商会 4(4)

8 R5.4.25 物品 空港消防隊員活動服 指名競争 780,000 78,000 株式会社　カノン熊本 3(5)

9 R5.5.11 工事 工場棟屋根補修工事 指名競争
(最低制限価格)

2,715,000 2,059,778 2,650,000 有限会社　成翔工業 6(7)

10 R5.5.11 工事 灰固棟及び大会議室雨漏れ補修 指名競争
(最低制限価格)

773,000 583,808 700,000 有限会社　天草シール 6(7)

11 R5.5.18 物品
高規格救急自動車及び高度救命処置用
資機材

指名競争 30,900,000 27,840,000
熊本いちはら工業株式
会社

5(8)

12 R5.5.25 物品 事務用ノートパソコン 指名競争 1,379,000 1,048,000
有限会社　天草第一事
務機

7(7)

13 R5.5.25 物品 消防情報支援システム用端末（PC） 指名競争 2,625,000 1,647,000
有限会社 天草第一事
務機

7(7)

14 R5.5.31 物品 広報紙印刷（３回） 指名競争 1,472,000 828,000
株式会社　印刷セン
ター

3(3)

※金額は税別（単位：円）



( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

※金額は税別（単位：円）

15 R5.6.6 委託
本渡地区清掃センター他消防設備点検
業務委託

指名競争 1,248,000 1,200,000
株式会社　熊電施設
天草支店

7(7)

16 R5.6.6 委託
松島地区清掃センター消防設備点検業
務委託

指名競争 761,000 6(7)

17 R5.7.5 委託
本渡地区清掃センター管理棟清掃業務
委託

指名競争 760,000 658,000 天草ビル管理株式会社 3(4)

18 R5.7.5 委託
松島地区清掃センター管理棟清掃業務
委託

指名競争 800,000 690,000
株式会社 ホームク
リーンNEXT

3(4)

19 R5.7.5 物品
不燃ごみ金属圧縮機主押しシリンダー
ほか1品目

指名競争 3,517,500 2(7)

20 R5.7.5 物品 消防職員貸与被服 指名競争 4,516,300 4,412,200 株式会社　カノン熊本 4(7）

21 R5.7.5 委託 ダイオキシン類分析調査委託 指名競争 5,725,000 3,830,000
株式会社 静環検査セ
ンター　九州支店

8(10)

22 R5.7.5 工事
白煙防止用空気加熱器エレメント取替
工事

指名競争
(最低制限価格)

7,975,000 7,366,265 7,500,000 天草設備株式会社 4(9)

23 R5.7.5 工事 誘引送風機補修工事 指名競争
(最低制限価格)

15,454,000 12,572,678 13,250,000
西日本プラント工業株
式会社　苓北事業所

4(10）

24 R5.7.27 物品
デジタルモノクロ複合機３台購入及び
保守

指名競争 1,902,750 841,500
株式会社 北星堂 天
草店

8(8)

25 R5.7.27 物品
不燃ごみ金属圧縮機主押しシリンダー
ほか1品目

指名競争 4,100,000 3,940,000 天草設備株式会社 2(2)

26 R5.7.27 工事 南消防署照明取替工事 指名競争
(最低制限価格)

1,274,000 1,157,572 1,172,600 朝日電気工事店 6(9)

27 R5.8.29 工事 二次送風機整備補修 指名競争
(最低制限価格)

2,125,000 1,919,356 2,000,000
有限会社 天草システ
ム

5(5)

不落
（天草広域連合競争契約入札事務処理要領第

３条第１号による随意契約）

不落



( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

※金額は税別（単位：円）

28 R5.8.29 物品 給じんプッシャーシリンダー 指名競争 2,340,000 2,290,000 天草設備株式会社 2(10)

29 R5.8.31 物品 潜水器具 指名競争 1,034,800 820,000 野々村ポンプ株式会社 5(7)

30 R5.9.22 工事 苓北分署解体工事 指名競争
(最低制限価格)

13,130,000 12,164,157 12,180,000 天草緑化株式会社 8(10)

31 R5.9.22 工事 南消防署照明取替工事 指名競争
(最低制限価格)

7,975,000 7,359,011 7,415,000 有限会社　小牧住建 5(10)

32 R5.9.22 工事 北消防署女性トイレ設置工事 指名競争
(最低制限価格)

2,294,000 2,114,885 2,294,000 杉田建設株式会社 2(8)

33 R5.9.22 工事 五和分署外壁補修工事 指名競争
(最低制限価格)

1,551,000 1,429,967 1,500,000
有限会社 小松塗装工
業

6(6)

34 R5.9.22 物品 不燃物搬送コンベヤベルトほか４品目 指名競争 2,299,000 2,030,000
株式会社 ナインコー
ト　天草営業所

2(10)

35 R5.9.22 物品
燃焼用エアーフレキシブルジョイント
ほか３品目

指名競争 2,559,860 2,400,000 天草設備株式会社 5(11)


